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Nr 449.

Av herr Thapper m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 235, angående vissa åtgärder till främjande av bo
stadsförsörjningen.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 235 till innevarande års riksdag med för
slag angående vissa åtgärder till främjande av bostadsförsörjningen ha 
bl. a. föreslagits bostadsrabatter till familjer med minst två barn under 
16 år. Detta innebär en förbättring jämfört med nu gällande bestämmelser, 
enligt vilka s. k. familjebidrag endast har kunnat utgå till familjer med 
minst tre minderåriga barn.

Enligt bostadssociala utredningens förslag skulle bidrag utgå till familjer 
med två eller flera barn och utan någon behovsprövning. Departements
chefen har anslutit sig till bostadssociala utredningens förslag om att två- 
bamsfamiljema skola erhålla bidrag, men samtidigt föreslagit införande 
av ett inkomststreck, som för dessa familjer innebär, att bidrag beviljas 
endast under förutsättning att mannens och hustruns sammanlagda be
skattningsbara årsinkomst vid den statliga inkomsttaxeringen uppgår till 
högst 4 000 kronor.

I flera av remissyttrandena över bostadssociala utredningens förslag har 
förordats, att bidrag beviljas även ettbarnsfamiljerna, varvid i regel för
utsatts en viss relativt låg inkomstgräns för erhållande av bidrag. En sådan 
inkomstgräns måste också anses såsom rättvis, då i första hand familjer med 
låg inkomst borde komma i fråga för erhållande av det allmännas stöd för 
anskaffande av en tillfredsställande bostad. Det måste anses otillfredsstäl
lande att i det nu framlagda förslaget ettbarnsfamiljerna oavsett inkomsten 
lämnats utanför varje möjlighet att erhålla bidrag för att ordna sin bostads
fråga. När inkomstgränsen, enligt departementschefens förslag, sättes så 
relativt lågt som till 4 000 kronor, synas inom denna inkomstgräns kunna 
medtagas även familjer med ett barn utan att detta av statsfinansiella skäl 
behöver medföra några större betänkligheter. Det måste ur ettbarnsfamil- 
jernas synpunkt framstå såsom synnerligen obilligt, att de lämnats vitanför 
varje möjlighet till bostadsrabatter på de även för dessa familjer med be
gränsade inkomster synnerligen höga bostadskostnaderna i en modern 
lägenhet. Samhället torde dessutom icke böra bortse från betydelsen av att 
även ettbarnsfamiljerna beredas möjlighet att på ett tidigt stadium skaffa 
sig en god och tillfredsställande bostad, så att bostadsfrågan för familjen 
redan är löst, när en eventuell ökning av barnantalet inträffar.
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Enligt propositionen erhåller en tvåbarnsfamilj i familjebidrag 2 X 130 = 
260 kronor + 150 kronor i bränslebidrag eller tillsammans 410 kronor. 
Lägges till denna summa det s. k. trekronorsbidraget för en lägenhet om 
50 m2, uppgår bostadsstödet för tvåbarnsfamiljen till sammanlagt 560 kro
nor. Ettbamsfamiljen skulle, därest den kunde komma i åtnjutande av 
bostadsstöd efter samma grunder, komma upp till ett bidrag av 130 + 150 
= 280 kronor. Lägges härtill det s. k. trekronorsbidraget blir summan av 
bostadsstödet för samma lägenhet som i exemplet med tvåbarnsfamiljen 
430 kronor.

Både bostadssociala och rättvisesynpunkter synas också tala för att även 
ettbamsfamiljerna med begränsade inkomster icke ställas helt utan bidrag 
för att skaffa sig en god och fullt modem bostad.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen i anledning av KungL Maj:ts proposition 
nr 235 måtte besluta att även ettbamsfamiljerna skola 
komma i åtnjutande av bostadsrabatter efter samma grun
der som föreslås för andra barnfamiljer.

Stockholm den 17 maj 1947.

Fridolf Thapper.

Elsa Johansson. Einar Jonsson, John Lundberg.
Skutskär.


